
pagina 1 

________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI BOCENAGO
Provincia di Trento 

_________ 

Servizio Segreteria 

Determinazione del Responsabile del Servizio

n. 064 dd. 15 maggio 2024 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Liquidazione FOREG quota b) obiettivi specifici anno 2023

����� � ����� �

_______________________________________________________________________________ 

Determinazione con rilevanza ai fini della trasmissione a: 

  ANAGRAFE TRIBUTARIA (scritture private soggette a registrazione in caso d’uso) 

  ANAGRAFE TRIBUTARIA (concessioni, autorizzazioni e licenze) 

  PERMESSI, ASPETTATIVE E DISTACCHI SINDACALI E PER FUNZIONI PUBBLICHE 

  ANAGRAFE DELLE PRESTAZIONI (dipendenti / consulenti)

  ALBO DEI CONSULENTI (Incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di collaborazione) 

  SICOPAT 

  ALBO SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI E VANTAGGI ECONOMICI 



pagina 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Premesso e rilevato che: 
� con precedente determinazione n. 132 del 14/12/2023 è stato costituito il Fondo per la 

riorganizzazione e l’efficienza gestionale (FO.R.E.G.) così come previsto dal nuovo C.C.P.L. 2016-
2018 del personale del Comparto autonomie locali-area non dirigenziale e dall’Accordo di settore 
per il triennio 2016-2018 sottoscritto il 01.10.2018. Il fondo, così determinato in base ai dipendenti in 
servizio, ammontava ad Euro 3.190,97.=; 

� relativamente alla quota "obiettivi specifici" del FOREG anno 2023 da destinare al personale - la 
Giunta comunale, con la deliberazione n. 91 del 08.12.2023, ha approvato l'accordo decentrato 
sottoscritto tra le parti il 21.12.2023 ed ha individuato in Euro 1.805,16.=, le risorse 
complessivamente disponibili per tale incentivo, da destinare al finanziamento dei sottoelencati 
progetti-obiettivi, da raggiungere entro il 31.12.2023: 

N. 
progetto/ 
obiettivo 

Personale coinvolto (profilo 
professionale) 

Servizio di 
appartenenz

a 

Importo minimo 
attribuibile 

Importo 
massimo 

attribuibile 

1 Collaboratore Tecnico Tecnico 100,00 350,00 

2 Operai comunali (n.2) 
Tecnico 
(cantiere 

comunale) 
200,00 700,00 

3 Assistente Amministrativo 
Segreteria-
Finanziario 

100,00 350,00 

4 Assistente Amministrativo 

Servizio 
Segreteria 

(Segreteria e 
Demografico) 

100,00 350,00 

� il suddetto importo di Euro 1.805,16.=, non arrotondato, è stato calcolato, in via previsionale, come 

segue: 

• Euro 477,80 quota costituita dalle risorse risparmiate dalla distribuzione del FOREG obiettivi 

specifici, comprensivi delle trattenute per assenze provenienti dal 2020; 

• Euro 487,42 quota costituita dalle risorse risparmiate dalla distribuzione del FOREG obiettivi 

specifici, comprensivi delle trattenute per assenze provenienti dal 2021; 

• Euro 410,94 quota costituita dalle risorse risparmiate dalla distribuzione del FOREG obiettivi 

specifici, comprensivi delle trattenute per assenze provenienti dal 2022; 

• Euro 429,00 quota presunta 2023; (La quota 2023 del Comune di Bocenago corrisponde al 

10%) 

� con successiva determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n. 63 del 15.05.2024 si è 

provveduto alla quantificazione della quota obiettivi specifici riferiti all’anno 2023 nell’importo di Euro 

370,02.- 

Ciò premesso. 

Ritenuto di procedere alla liquidazione del Foreg Obiettivi specifici per l’anno 2023 considerando come 

importo massimo erogabile quello precedentemente determinato in sede previsionale, pari ad Euro 

1.805,16, destinando l’importo di Euro 713,91.-, dovuto alla detrazione per assenze e percentuale 

raggiungimento obiettivi operata nella distribuzione del Foreg obiettivi generali 2023, al finanziamento 

della quota obiettivi specifici per l’anno 2024. 

Viste le schede di valutazione di data 16.05.2024 predisposte dal Segretario comunale sulla scorta 

dello schema contenuto nell’Accordo decentrato soprarichiamato nonché dei criteri e dei tempi nello 

stesso definiti, così come dimesse in atti. 

Visto il vigente Statuto comunale. 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 



pagina 3 

Vista la L.R.03 maggio 2018 n.2. 

Richiamata infine la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 di data 11/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di Approvazione atto programmatico di indirizzo per la Gestione del 
Bilancio Finanziario 2024-2026 – Esercizio 2024 ed Individuazione degli atti amministrativi gestionali 
devoluti alla competenza dei Responsabili dei Servizi. 

DETERMINA 

1. di corrispondere, per quanto nelle premesse esplicitato, al personale dipendente gli incentivi del 
fondo per la riorganizzazione e l’efficienza gestionale – quota b) obiettivi specifici relativo al 2023 
come da Accordo Decentrato sottoscritto in via definitiva in data 21.12.2023 e negli importi indicati 
nel prospetto a seguire:  

N. 
progetto/ 
obiettivo 

Personale coinvolto (profilo professionale) 
Servizio di 

appartenenza 
Importo 

attribuito 

1 Collaboratore Tecnico B.M. Tecnico € 322,84 

2 Operaio comunale F.M. 
Tecnico cantiere 

comunale 
€ 325,83 

3 Operaio comunale stagionale M.A. 
Tecnico cantiere 

comunale 
€ 165,79 

4 Assistente Amministrativo T.I. Finanziario €  95,74 

5 Assistente Contabile F.F. 
Segreteria 

Demografico 
€ 122,07 

Totale  1.032,27 

2. di precisare che l’importo di Euro 713,91, di cui Euro 17,19, dovuti alla detrazione per assenze 
operata nella distribuzione del Foreg obiettivi generali 2023,andrà ad alimentare la quota obiettivi 
specifici per l’anno 2024. 

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.032,27 trova imputazione ai seguenti Capitoli  

• € 122,07 al PDCF 1.01.01.01.004 M 01 Pr 10   Cap. 104   (SEGRETERIA) 
• €   95,74 al PDCF 1.01.01.01.004 M 01 Pr 10   Cap. 104   (FINANZIARIO) 
• € 322,84 al PDCF 1.01.01.01.004 M 01 Pr 10   Cap. 104   (UFF. TECNICO) 
• € 491,63 al PDCF 1.01.01.01.004 M 01 Pr 10   Cap. 104   (OPERAI) 

del bilancio finanziario 2024-2026, esercizio 2024, che presenta sufficiente disponibilità; 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del prescritto visto 
da parte del responsabile del Servizio Finanziario;

5. Di informare che, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni, o in alternativa, giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex 
artt. 13 e 29 del D.Lgs 02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto 
ed attuale. 

�

Copia della stessa, divenuta esecutiva, verrà trasmessa al Sindaco e alle seguenti Strutture: 

� Servizio Finanziario 

 Ed inserita nell’Elenco delle determinazioni: 

� Maggio 2023 
� �

�	�
����
�����������	��

�����������������
���������


		2024-05-15T18:28:51+0200
	DE STANCHINA ALBERTO




